





**ALLIANZ DIRECT COMMUNICATIONS** 

# COMMUNIQUE: Allianz Direct et Abeille Assurances annoncent avoir conclu un accord en vue d'un projet de cession de l'activité directe d'Abeille Assurances distribuée sous la marque Eurofil, au profit d'Allianz Direct

- Allianz Direct, l'assureur en ligne paneuropéen du groupe Allianz, a signé un accord exclusif avec Abeille Assurances en vue de l'acquisition du portefeuille d'assurance et des clients d'Eurofil, la marque d'assurance directe d'Abeille Assurances. Ce projet d'acquisition comprendrait le transfert de plus de 300 salariés en charge de l'activité d'Eurofil chez Abeille Assurances.
- Avec cette acquisition, Allianz Direct deviendrait le numéro 3 sur le marché français de l'assurance directe et accélère le déploiement de son assurance automobile en France.
- Aucun changement pour les clients le service serait maintenu dans les mêmes conditions sous la marque Eurofil.

### Paris, Munich, le 19 juin 2025

Allianz Direct, l'assureur en ligne paneuropéen du groupe Allianz, annonce mener des discussions exclusives pour acquérir le portefeuille d'assurance directe d'Abeille Assurances distribué sous la marque Eurofil, comprenant ses clients et la marque. Ce projet d'acquisition comprendrait le transfert de plus de 300 salariés en charge de l'activité d'Eurofil chez Abeille Assurances.

L'opération envisagée est soumise à la procédure d'information-consultation des instances représentatives du personnel concernées, ainsi qu'à l'approbation des autorités réglementaires (autorité de la concurrence et autorité de contrôle prudentiel et de résolutions). Ce projet d'acquisition renforcerait significativement la présence d'Allianz Direct sur le marché français, elle positionnerait la société comme le troisième acteur du marché de l'assurance directe en France.

Lancé en 2019, Allianz Direct s'est établi avec succès dans cinq pays d'Europe, offrant à ses clients les meilleurs produits d'assurance en ligne comprenant l'assurance automobile, l'assurance habitation, la responsabilité civile et l'assurance voyage. Eurofil, marque d'Abeille Assurances, est un des leaders historiques sur le marché français de l'assurance directe. Eurofil a une longue histoire couronnée de succès, en particulier dans le segment de l'assurance automobile.

L'intégration de ces activités à Allianz Direct permettrait à l'assureur d'accélérer son entrée sur le marché de l'assurance automobile et d'étendre sa présence en Europe. Fanny Limare-Wolf, Directrice Générale d'Allianz Direct France, sera en charge d'assurer cette intégration vers l'organisation d'Allianz Direct. Pendant toute la durée de ce processus, il n'y aura aucun changement dans les services à destination des clients. L'ensemble des informations relatives aux produits et services d'Eurofil reste disponible sur www.eurofil.com.







#### **ALLIANZ DIRECT COMMUNICATIONS**

Philipp Kroetz, Directeur Général d'Allianz Direct : « Ce projet d'acquisition marque une étape importante dans notre stratégie de croissance, alimentée par une croissance à deux chiffres. En étendant notre présence en France et en accélérant le déploiement de notre offre d'assurance automobile, nous ferions un grand pas en avant pour devenir le premier assureur en ligne en Europe. Nous serons ravis d'accueillir l'équipe d'Eurofil au sein d'Allianz Direct et nous nous réjouissons à l'idée de façonner ensemble l'avenir de l'assurance. »

Philippe Michel Labrosse, Directeur général d'Abeille Assurances : « L'évolution de l'assurance directe nous amène aujourd'hui à engager Eurofil dans une nouvelle étape en cohérence avec les principaux enjeux de notre plan stratégique 2024 - 2026. Elle incarne notamment notre volonté de recentrer nos activités sur nos canaux de distribution de proximité et de renforcer la position d'Abeille Assurances sur le marché français dans une optique de long terme. Je tiens à remercier l'ensemble des équipes qui, grâce à leur travail et engagement, ont fait d'Eurofil un acteur central de l'assurance directe. »

## Pour plus d'informations :

Lili Gosnet	06 77 79 18 89	lili.gosnet@omnicomprgroup.com
Aurelien Bellanger	06 61 20 74 19	aurelien.bellanger@allianzdirect.fr
Ester Joubert	06 75 33 16 25	ejoubert@convictions.fr
Karim Mokrane	06 73 77 60 69	karim.mokrane@abeille-assurances.fr

## A propos d'Allianz Direct

Allianz Direct incarne l'avenir de l'assurance en ligne. Présent sur cinq marchés européens, l'assureur vise à devenir un leader incontesté de l'assurance en ligne. Grâce à une offre intuitive et centrée sur les besoins des clients, Allianz Direct transforme l'expérience de l'assurance en ligne, en mettant l'accent sur la simplicité : souscrire, gérer son contrat ou ses sinistres n'a jamais été aussi facile.

#### A propos d'Abeille Assurances

Compagnie majeure de l'assurance en France forte de 4 200 collaborateurs et près de 170 ans d'expérience, Abeille Assurances dispose d'une gamme étendue de produits et services d'assurance, de protection, d'épargne et de retraite à destination de plus de 3,1 millions de clients. Abeille Assurances propose ainsi ses produits à travers une approche multicanale adaptée aux besoins des clients : un réseau de distribution implanté sur l'ensemble du territoire français (près de 1 000 agents généraux, 1 800 courtiers, 110 conseillers Albéa Patrimoine), une entité dédiée au conseil en gestion de patrimoine (l'Union Financière de France avec un vingtaine de sites en France et 550 conseillers) et une distribution via le canal Direct notamment sous la marque Eurofil avec plus de 230 conseillers téléphoniques. Abeille Assurances est par ailleurs le partenaire historique de l'AFER, la première association d'épargnants en France (avec plus de 748 000 adhérents et 55 milliards d'euros d'encours). Plus d'informations sur <u>abeille-assurances.fr</u>